2017年 5月 10日

各  位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号

会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

当社個別決算における関係会社株式評価損（特別損失）の計上に関するお知らせ

2017年 3月期の当社個別決算（日本基準）において、関係会社株式評価損を特別損失に計上し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 関係会社株式評価損の内容

2017年 3月期の当社個別決算において、当社が保有する STARFISH I PTE LTDなどの関係会社

の株式について減損処理を行い、関係会社株式評価損 114,059百万円を特別損失に計上しました。

STARFISH I PTE LTD は、インドでイーコマースサイト「snapdeal.com」を運営する Jasper

Infotech Private Limitedの優先株式を保有する中間持ち株会社です。インドのイーコマース市

場は激しい競争が続いており、Jasper Infotech Private Limitedの業績は当初の計画を下回っ

て推移しています。こうした状況を受けて、2017年 3月末における STARFISH I PTE LTDの実質

価額が著しく低下したことから、同社株式の簿価を実質価額（持分純資産）相当まで減損処理し

ました。

2. 連結業績に与える影響

連結決算（IFRS）では、Jasper Infotech Private Limitedの公正価値の変動は毎四半期末に

FVTPLの金融商品から生じる損益として連結損益計算書に反映されています。このため、上記の

関係会社株式評価損が連結業績に与える影響はありません。

以 上

********本件に関する報道関係のお問い合わせ先********

ソフトバンクグループ株式会社 広報室  03-6889-2300